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Firma się głowi, student ma rozwiązanie 

Inteligentna laska dla niewidomych, aplikacja do sterowania komputerem za pomocą gestów czy 
kamera do wykrywania upadków - takie projekty zrealizowali nasi we współpracy z firmami i 
wrocławskimi instytucjami. Wszystkie rozwiązania powstały w ramach Konferencji Projektów 
Zespołowych i będzie je można zobaczyć już w poniedziałek, 27 czerwca, na Politechnice Wrocławskiej. 

Konferencja Projektów Zespołowych to inicjatywa, w ramach której przedstawiciele firm z różnych 
branż zgłaszają tematy, a studenci realizują je ściśle z nimi współpracując. Dla przyszłych inżynierów to 
także jeden z elementów zaliczenia trzeciego roku studiów. 

Zrealizowane projekty będzie można zobaczyć podczas poniedziałkowego finału programu, który 
zaplanowano w budynku H-14 (wyb. Wyspiańskiego 41). Dziennikarzy zapraszamy w godz. 11.00-
12.30 – będzie można wówczas porozmawiać ze studentami i zobaczyć, jak działają opracowane przez 
nich rozwiązania. 

– Nasza inicjatywa pozwala na łączenie firm ze studentami. Młodzi ludzie mają szansę zobaczyć, jak 
wygląda praca w takich przedsiębiorstwach. To także okazja dla pracowników uczelni na nawiązanie 
kontaktów z przemysłem, które w przyszłości mogą zaowocować wspólnymi projektami badawczo-
rozwojowymi – mówi dr inż. Maciej Nikodem z Wydziału Informatyki i Telekomunikacji, organizator 
Konferencji Projektów Zespołowych. 

Tematy zbierane są zawsze w semestrze zimowym, a ich realizacja trwa przez 15 tygodni semestru 
letniego. Nad jednym tematem – we współpracy z firmami – pracują najczęściej 4-5 osobowe grupy. 

W tym roku studenci realizowali ponad 20 projektów zgłoszonych przez 12 firm i instytucji. Wśród 
nich znalazły się m.in. inteligentna laska dla niewidomych, kamera do wykrywania upadków czy 
aplikacja do sterowania komputerem za pomocą gestów. 

Tematy są oczywiście zgodne z kierunkami kształcenia, ale w trakcie realizacji projektu nacisk kładziony 
jest przede wszystkim na pracę zespołową. 

– Przyszli inżynierowie muszą się nauczyć używania narzędzi do zarządzania projektami, planowania 
działań, dzielenia się zadaniami, ale też kompetencji miękkich. Tak obecnie wygląda praca w firmach, 
dlatego nie ma co ukrywać, że ważny jest nie tylko efekt końcowy, ale sam proces i sposób realizacji 
projektu – podkreśla dr inż. Maciej Nikodem. 

W ubiegłych latach za najlepsze uznano m.in. urządzenie monitorujące efektywność hamowania 
roweru górskiego czy inteligentny zasobnik badawczy do bezzałogowego systemu latającego. 

Kontakt dla mediów – dr inż. Maciej Nikodem, tel. 691 073 414. 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
https://wroclaw.tech/dla-mediow  

 


